
,
KOMUNA E PEJES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  07.05.2024

Nr i Prokurimit 635-24-4467-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E PEJES

Adresa Postare: Hasan Prishtina, PN

Qyteti: Pejë Kodi postar: 30000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: MILOT GASHI Telefoni: 038 200 43405

Email: Milot.r.gashi@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/peje/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Participim me projektet e DEMOSI-it-Pjesa e tret Aktiviteti 3  LOT 1-Ndertimi i trotuarit dhe 
ndricimi publik ne fshatin Lozhan deri te Shkolla  LOT 2-Ndertimi i hapsires publike ne fshatin 
Koshutan-Rugove  LOT 3-Ndricimi i hapsirave publike ne lagjen Fidanishte   LOT 4-Ndertimi i 



shtepise se fshatit per nevoja te ndryshme te banoreve ne fshatin Ozdrim  LOT 5-Ndertimi dhe 
rregullimi i shtigjeve ne parkun Karagaq  LOT 6-Ndertimi i ambulantes ne fshatin Trestenik  LOT 7-
Ndertimi i trotuareve dhe rregullimi i hapsirave publike ne fshatrat Leshane,Kliqine,Gllaviqice dhe 
Jabllanice

II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Participim me projektet e DEMOSI-it-Pjesa e tret Aktiviteti 3  LOT 1-Ndertimi i trotuarit dhe 
ndricimi publik ne fshatin Lozhan deri te Shkolla  LOT 2-Ndertimi i hapsires publike ne fshatin 
Koshutan-Rugove  LOT 3-Ndricimi i hapsirave publike ne lagjen Fidanishte   LOT 4-Ndertimi i 
shtepise se fshatit per nevoja te ndryshme te banoreve ne fshatin Ozdrim  LOT 5-Ndertimi dhe 
rregullimi i shtigjeve ne parkun Karagaq  LOT 6-Ndertimi i ambulantes ne fshatin Trestenik  LOT 7-
Ndertimi i trotuareve dhe rregullimi i hapsirave publike ne fshatrat Leshane,Kliqine,Gllaviqice dhe 
Jabllanice

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            



IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

18.06.2024 14:30:00 21.06.2024 14:30:00

Takimi për hapjen e tenderëve 18.06.2024 14:30:00 21.06.2024 14:30:00
          
          
Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT-1)                     

Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të natyrës së 
ngjajeshme në vler prej  
65.000.00 Euro në  3 (tri) vitet 
e shkuara, duke filluar nga 
data e publikimit të Njoftimit 
për Kontrat.                       Në 
rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-1)               
Dëshmia 1                           Një 
listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT-2)                     
Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të natyrës së 
ngjajeshme në vler prej  
58.000.00 Euro në  3 (tri) vitet 
e shkuara, duke filluar nga 
data e publikimit të Njoftimit 
për Kontrat.                       Në 
rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-2)               
Dëshmia 1                           Një 



listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT-3)                     
Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të natyrës së 
ngjajeshme ne lemine e 
ndriqimit publike në vler prej  
97.000.00 Euro në  3 (tri) vitet 
e shkuara, duke filluar nga 
data e publikimit të Njoftimit 
për Kontrat.                       Në 
rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-3)               
Dëshmia 1                           Një 
listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT-4)                     
Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të natyrës së 
ngjajeshme në vler prej  
110.000.00 Euro në  3 (tri) 
vitet e shkuara, duke filluar 
nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontrat.                       
Në rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-4)               
Dëshmia 1                           Një 
listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    



titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT-5)                     
Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të natyrës së 
ngjajeshme në vler prej  
250.000.00 Euro në  3 (tri) 
vitet e shkuara, duke filluar 
nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontrat.                       
Në rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-5)               
Dëshmia 1                           Një 
listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT-6)                     
Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të natyrës së 
ngjajeshme në vler prej  
180.000.00 Euro në  3 (tri) 
vitet e shkuara, duke filluar 
nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontrat.                       
Në rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-6)               
Dëshmia 1                           Një 
listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.



Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT-7)                     
Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të natyrës së 
ngjajeshme në vler prej  
250.000.00 Euro në  3 (tri) 
vitet e shkuara, duke filluar 
nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontrat.                       
Në rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-7)               
Dëshmia 1                           Një 
listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT-1)  & (LOT -2)               
Kërkesa 2   Staf Profesional i 
kualifikuar      2.1. Një 
inxhinier ose master i 
diplomuar i ndërtimtarisë 
drejtimi – konstruktiv së paku 
tri vite përvojë punë pas 
diplomimit-menaxher i 
punishtes   2.2. Një teknik i 
diplomuar në ndërtimtari (së 
paku shkolla e mesme) i 
çertifikuar për përdorim të 
mjeteve dhe masat për 
mbrojtje në punë së paku dy 
vite përvojë pune pas 
diplomimit   2.3. Një teknik i 
diplomuar i elektros (së paku 
shkolla e mesme) së paku dy 
vite përvojë pune pas 
diplomimit., Për (LOT-1)  & 
(LOT -2)               Deshmia 2  
Për stafin nga pika   2.1. deri 
2.3. OE të ofroj  dëshmi kopje 
e noterizuar nga origjinali e  
diplomes universitare apo 
çertifikates nga noteri si dhe te 
pikat ku kërkohen edhe 
qertifikime shtese ti kenë 
dëshmitë si qertifikata apo 
dëshmi tjeter ,  kopje te 
noterizuara nga origjinali,  



Vendim me shkrim mbi 
caktimin  e një menaxheri te 
punishtes i vulosur dhe  
nënshkruar nga OE ne 
origjinal, kontrata valide 
kopje ose marrëveshje për 
angazhim në këtë projekt me 
punëdhënësin ,nëse prezantoni 
marrëveshje për këtë projekt 
atëherë marrëveshja duhet të 
jetë  kopje e noterizuar nga 
origjinali.    AK rezervon te 
drejtën që  me rastin e 
zgjedhjes së fituesit nëse e 
sheh të nevojshme të kërkojë 
verifikimin e të gjitha 
dokumenteve të kërkuara.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -3)   Kërkesa 2                        
Menaxheri i projektit -  
Inxhinier i Diplomuar i 
Elektroteknikës ose master  
drejtimi energjetike me 5 vite 
përvojë pas diplomimit, Për 
(LOT -3)    Dëshmia 2                       
Për Menaxherin e projektit 
(inxhinieri) duhet te ket 
Diplomen-kopje , me kontrat 
apo parakontrat ne emer të 
projektit- vendim për 
Projektmenagjer i vulosur dhe 
nenshkruar nga Kompania si 
dhe CV e nënshkruar nga vetë 
inxhinieri .

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -4) & (LOT -6)               
Kërkesa 2      2.1) Menaxher i 
projektit, duhet te jete 
inxhinier i diplomuar i 
arkitektures – minimum 6  
vite pervoje pune pas 
diplomimit;          2.2) 
Udheheqes i punimeve, duhet 
te jete inxhinier i diplomuar i 
ndertimtarise- drejtimi 
konstruktiv - minimum 6 vite 
pervoj pune pas diplomimit;        
2.3) Nje (1) inxhinier i 
diplomuar i ndertimtarise - 
drejtimi hidroteknik- 
minimum 6   vite pervoj pune 
pas diplomimit;          2.4) Nje 
(1) inxhinier i diplomuar i 
elektroteknikes - minimum 5  
vite pervoj pune pas 
diplomimit;            4.5) Nje (1) 
inxhinier i diplomuar i 
Makinerise  - minimum 5  vite 
pervoj pune pas diplomimit;, 



Për (LOT -4) & (LOT -6)               
Dëshmia 2                       
Diplomat - kopje te 
noterizuara,          -Kontrata e 
punes kopje nese inxhinjeri 
eshte ne liste te pagave ne 6 
muajt e fundit nga data e 
publikimit te njoftimit per 
kontrate, (në rast të 
angazhimit për këtë projekt, 
kontrata e menaxherit me 
ofertuesin duhet të jetë e 
noterizuar dhe e nënshkruar 
nga të dy palet në prezencë të 
noterit).        -Leter reference 
nga punedhenesit ose cfaredo 
dokumenti tjeter qe deshmon 
per punet dhe pervojen e 
meparshme inxhinierike ne 
lemine e caktuar.  Si dhe per 
piken   2.1. Vendimi per 
menaxher te projektit   dhe 
piken 2.2.Vendimi per 
udheheqes te punimeve

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -5)   Kërkesa 2      
2.1) Menaxher i projektit, 
duhet te jete Nje ingjinier 
master i ndertimtaris-drejtimi 
konstruktiv minimum 5  vite 
pervoje pune pas diplomimit;          
2.2) Nje ingjinier bachelor ose 
master i ndertimtaris-drejtimi 
hidro i licencuar per 
menaxhmit  te resurseve 
ujore,sasi, cilesi dhe shendet 
min.5 vite pervoje pune pas 
diplomimt   2.3) Një Ingjinier 
apo master per Menaxhimin e 
emerxhencave - minimum 5  
vite pervoj pune pas 
diplomimit;            2.4) Nje (1) 
gjeodet i licencuar master  - 
minimum 5  vite pervoj pune 
pas diplomimit ,, Për (LOT -5)    
Dëshmia 2                       
Diplomat - kopje te 
noterizuara,          -Kontrata e 
punes kopje nese inxhinjeri 
eshte ne liste te pagave ne 6 
muajt e fundit nga data e 
publikimit te njoftimit per 
kontrate, (në rast të 
angazhimit për këtë projekt, 
kontrata e menaxherit me 
ofertuesin duhet të jetë e 
noterizuar dhe e nënshkruar 
nga të dy palet në prezencë të 



noterit).        -Leter reference 
nga punedhenesit ose cfaredo 
dokumenti tjeter qe deshmon 
per punet dhe pervojen e 
meparshme inxhinierike ne 
lemine e caktuar.  Si dhe per 
piken   2.1. Vendimi per 
menaxher te projektit

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -7)   Kërkesa 2      
2.1) Menaxheri i projektit 
Bachelor i ndërtimtaris 
drejtimi Konstruktive me 
provoj pune minimum 5 
vjeqare.  2.2) Inxhinier i 
Arkiterkturës me provoj pune 
.min.5 vite pervoje pune pas 
diplomimt   2.3) Bachelor i 
ndërtimtaris drejtimi 
Konstruktive me provoj pune 
minimum 5 vjeqare.   2.4) 
Bachelor i Gjoedezise me 
provoj pune minimum 2 
vjeqare.,, Për (LOT -7)    
Dëshmia 2                       
Diplomat - kopje te 
noterizuara,          -Kontrata e 
punes kopje nese inxhinjeri 
eshte ne liste te pagave ne 6 
muajt e fundit nga data e 
publikimit te njoftimit per 
kontrate, (në rast të 
angazhimit për këtë projekt, 
kontrata e menaxherit me 
ofertuesin duhet të jetë e 
noterizuar dhe e nënshkruar 
nga të dy palet në prezencë të 
noterit).        -Leter reference 
nga punedhenesit ose cfaredo 
dokumenti tjeter qe deshmon 
per punet dhe pervojen e 
meparshme inxhinierike ne 
lemine e caktuar.  Si dhe per 
piken   2.1. Vendimi per 
menaxher te projektit

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -4) & (LOT -6)               
Kërkesa  3      Nje (1)  person 
te certifikuar per mbrojtje dhe 
siguri ne pune sipas ligjit 04-
L-161., Për (LOT -4) & (LOT 
-6)               Dëshmia  3      Nje 
(1)  person te certifikuar per 
mbrojtje dhe siguri ne pune 
sipas ligjit 04-L-161 nga 
MPMS, te deshmohet me;    -
Certifikaten e noterizuar  -
Kontrata e punes, (në rast të 
angazhimit për këtë projekt, 



kontrata  e punes  duhet të jetë 
e noterizuar dhe e nënshkruar 
nga të dy palet në prezencë të 
noterit).

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -5)& (LOT -7)   
Kërkesa 4       Të paraqitët 
stafi që do të angazhohet në 
këtë projekt, të cilët 
drejtpërdrejtë janë përgjegjës 
në ekzekutimin e punëve dhe 
në përgjithësi të projektit 
duke përfshirë edhe stafin 
profesionale.            - Stafi 
teknik (PUNONJËS) që do të 
kyçet në projekt -minimumi 
10 punonjës, Për (LOT -5)& 
(LOT -7)   Dëshmia 4      Lista 
e punëtoreve me para 
kontrata   minimum 10 
punëtorë ose me Liste të ATK-
së,

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -4) & (LOT -6)               
Kërkesa 5  Lista e paisjeve 
kerkohet te disponoj me mjete 
pune, vegla dhe pajisje qe 
nevojiten per pune efikase 
gjate implementimit te 
projektit.    1. Bager minim 
1,5 ton  min 1cop  2. Bager  
4-5 tone min 1 cop  3.

Damper  2-3 m3  min 
1cop  4.Kamion kipper me 
pesh bartese min 2-4 tone   
min 1cop, Për (LOT -4) & 
(LOT -6)               Dëshmia 5          
Lista e mjeteve duhet të 
dorëzohet e skanuar nga 
origjinali - e nënshkruar dhe 
vulosur nga O.E. Pajisjet të 
cilat regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e 
regjistrimi me validitet  , 
ndërsa pajisjet tjera, OE 
duhet ti dëshmojë me një 
dokument për pronësinë e tyre 
(faturë, DUD etj).     
Vëmendje!   Në rast se OE nuk 
posedon ndonjë nga pajisjet e 
kërkuara, duhet te ofrojë 
marrëveshjen për marrjen me 
qira të pajisjeve. Marrëveshja 
duhet te jetë në emër te këtij 
projekti me validitet të 
kohëzgjatjes të kësaj kontrate 
e nënshkruar dhe vulosur nga 
te dyja palët. Marrëveshja 
duhet te jetë e noterizuar – e 



nënshkruar ndërmjet 
qiradhënësit dhe qiramarrësit 
në prezencë të noterit.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -5)   Kërkesa 5  
Lista e paisjeve kerkohet te 
disponoj me mjete pune, vegla 
dhe pajisje qe nevojiten per 
pune efikase gjate 
implementimit te projektit.    
1. Grejder   min.16 t  min 
1cop                                                                                                    
2. Konteiner min 4 T , 
min 1cop  3. Kamion kiper 
min 5cop  4. Ngarkues mbi 
23T min 2cop  5. Auto 
pompë për beton min 1cop  6.

Bager 1 deri 1.5t min 
2cop  7.Cilindër vibrues mbi 
24T – min 1cop  8.

Eskavator 26T deri 
29T- min 2cop  9.

Eskavator me goma  
min 21 t deri 23t- min 2cop  
10. Eskavator  3.5 t deri 
5.5t min 1cop  11.

Kamion me Vinç pesha 
min e ngarkes se lejuar 5.7 t 
deri 8 t  - min 1cop, Për (LOT 
-5)   Dëshmia 5          Lista e 
mjeteve duhet të dorëzohet e 
skanuar nga origjinali - e 
nënshkruar dhe vulosur nga 
O.E. Pajisjet të cilat 
regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e 
regjistrimi me validitet  , 
ndërsa pajisjet tjera, OE 
duhet ti dëshmojë me një 
dokument për pronësinë e tyre 
(faturë, DUD etj).     
Vëmendje!   Në rast se OE nuk 
posedon ndonjë nga pajisjet e 
kërkuara, duhet te ofrojë 
marrëveshjen për marrjen me 
qira të pajisjeve. Marrëveshja 
duhet te jetë në emër te këtij 
projekti me validitet të 
kohëzgjatjes të kësaj kontrate 
e nënshkruar dhe vulosur nga 
te dyja palët. Marrëveshja 
duhet te jetë e noterizuar – e 
nënshkruar ndërmjet 
qiradhënësit dhe qiramarrësit 
në prezencë të noterit.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -1) &(LOT -2)  
Kërkesa 5  Raportin për 
mjetet dhe pajisjet teknike që 



janë në dispozicion të 
operatorit ekonomik për 
realizimin e projektit.     
Mjetet dhe pajisje teknike në 
bazë të specifikave të projektit          
3.1. Kamion me  peshë  
bartëse 2-4 m3 – minimum 1 
copë        3.2. Kamioneta- 
minimum 2 copë         3.3. 
Kamion me vinç me peshë 
bartëse 8-9 m3 – minimum 1 
copë        3.4. Mjet 
vetëshkarkues (damper) 2-3 
m3 – minimum 1 copë        3.5. 
Mini eskavator 1-2 ton me 
pjesë përcjellëse   qekan dhe  
lugë – minimum 1 copë     3.6. 
Eskavator 7-9 ton   – 
minimum 3 copë    3.7. Aparat 
saldues – minimum 2 copë        
3.8. Luge ngarkuese deri ne 3 
tone – minimum 1 copë., Për 
(LOT -1) &(LOT -2)  Dëshmia 
5          Lista e mjeteve duhet të 
dorëzohet e skanuar nga 
origjinali - e nënshkruar dhe 
vulosur nga O.E. Pajisjet të 
cilat regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e 
regjistrimi me validitet  , 
ndërsa pajisjet tjera, OE 
duhet ti dëshmojë me një 
dokument për pronësinë e tyre 
(faturë, DUD etj).     
Vëmendje!   Në rast se OE nuk 
posedon ndonjë nga pajisjet e 
kërkuara, duhet te ofrojë 
marrëveshjen për marrjen me 
qira të pajisjeve. Marrëveshja 
duhet te jetë në emër te këtij 
projekti me validitet të 
kohëzgjatjes të kësaj kontrate 
e nënshkruar dhe vulosur nga 
te dyja palët. Marrëveshja 
duhet te jetë e noterizuar – e 
nënshkruar ndërmjet 
qiradhënësit dhe qiramarrësit 
në prezencë të noterit.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -7)   Kërkesa 5  
Operatori Ekonomik duhet te 
posedoje mjetet, stabilimentet 
dhe pajisjet teknike që janë te 
domosdoshme për realizimin e 
projektit, Paisjet dhe 
mekanizimi i obligueshëm 
sipas tabelës ne Aneksin 7 te 
DT., Për (LOT -7)   Dëshmia 5          



Dëshmi mbi pronësinë (apo 
marrëveshje të marrjes me 
qira ) të mjeteve, librezat e 
qarkullimit, ndersa per ato 
mjete që nuk kanë libreza të 
qarkullimit.  Deklaratat unike 
doganore apo fatura. 
Vëmendje! Ne rast se OE nuk 
posedon pajisjet mbi 
pronësinë duhet te ofroj 
marrëveshjen për marrjen me 
qira të pajisjeve e noterizuar 
tek noteri nga dy palet . 
Marrëveshja duhet të jetë në 
emër të këtij projekti me 
validitet të kohëzgjatjes të 
kësaj kontrate e nënshkruar 
dhe vulosur nga te dyja palët 
ne prani te noterit.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT-1) &   (LOT -2)               
Kërkesa 6   Operatori 
Ekonomik ofertues duhet të 
dëshmoj se ka kryer 
vlerësimin e riskut për te 
gjitha pozitat  nga një 
kompani e licencuar nga 
MPMS,  për të gjitha pozitat 
konform ligjit 04  L-161., Për 
(LOT-1) &   (LOT -2)               
Dëshmia 6      Operatori 
Ekonomik duhet të paraqes   
raportin për vlerësimin e   
riskut ku duhet të   Forma 
Standarde “Informata shtese” 
3  dëshmohet me vërtetim   
nga një kompani e licencuar   
nga organi kompetent (në   
këtë rast MPMS) se ka   kryer 
vlerësimin e riskut   për te 
gjitha pozitat   konform Ligjit 
04 L-161   dhe rregulloreve 
tjera në   fuqi nga Ministria e 
Punës   dhe e Mirëqenies 
Sociale.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


